

SPORT

Klubber i Struer og Lemvig rykker udenbys med løb: - Vi begynder at tale om en tradition

For fjerde år i træk arrangerer motorklubberne i Struer og Lemvig rallyløb i Vinderup. Der er rekordmange biler med til løbet - blandt andet tidligere hollandsk mester.



 Se i fuld størrelse

Løbet foregår i industrikvarteret i Vinderup. Mandskaberne skal igennem 32 kilometer hastighedsprøve. Her ses Carsten Jensen fra Tvis. Han er også med på mandag. Privatfoto

16 apr. 2025 kl. 13:07

Henrik Lind Jørgensen heljo@folkebladetlemvig.dk



Lyt til denne artikel
3 min

Vinderup/Struer/Lemvig: Navnet på rallyturneringen er ny, men postnummeret er stadig 7830 Vinderup, når Struer & Omegns Motor

Sport sammen med Lemvig & Omegns Motor Sport - altså SOMS og LOMS - 2. påskedag inviterer til rally.

Rallyløbet er den første af fire afdelinger af en rally turnering, der i år har fået nyt navn, da en ny sponsor har meldt sig. Mesterskabet hedder nu MRF Dansk Rally Sprint Cup Vest. Som navnet angiver afvikles turneringen i det vestdanske. Der afvikles en tilsvarende turnering på Sjælland, og når sæsonen er omme, bliver de bedste fra de to turneringer inviteret til en landsfinale.

Der er deltagerrekord og international deltagelse, og inden fristen udløber har en tidligere hollandsk mester, Erwin Doctor, tilmeldt sig i en super potent Ford Escort RS 2.0.

God modtagelse

Ellers er deltagerne en blanding af både lokale rallyteams og så flere biler fra den danske rallyelite.

Det er fjerde gang, der er rallyløb i Vinderup.

"Arrangørerne blev så vel modtaget af lodsejerne i Vinderups industrikvarter under de første tre års rally, at Vinderup igen i år er valgt til at lægge asfalt til et rally arrangement. "Vi begynder vel nærmest at kunne begynde at tale om en tradition", siger løbsleder Niels Holst fra Struer & Omegns Motor Sport i en pressemeddelelse.

Her kører de

Hastighedsprøven er en rundstrækning, men er blevet ændret og forlænget en lille smule i forhold til tidligere. Hidtil har det kun

Rallyet er arrangeret således, at deltagerne gennemkører den samme hastighedsprøve to gange om formiddagen. Efter middagspausen vendes prøven om, inden den to gange køres modsat vej rundt som om

formiddagen. På den måde når deltagerne op på i alt 32 kilometer prøve.

Efter 50-55 deltagere de seneste tre år, er antallet af mandskaber nu pludseligt steget til knap 70 i år.

Lokale folk

Der er også flere lokale islæt til rallyet i Vinderup. En lokal kører, der altid har gode chancer for at vinde i sin klasse er Holstebro mandskabet Jens Kr. Jensen og Svend Åge Nielsen, der deltager i en 30 år gammel Peugeot 106 Kit Car, men er favoritter til at vinde klassen.

Forrige års generelle vinder, Carsten Jensen fra Tvis, kommer også til start. Da han vandt i 2023, var det i en Peugeot 208 T16 R5, men sidste år var han tilbage i sit favoritmærke, Renault, og hentede en top-3 placering i en Renault Clio. Ni mandskaber kommer fra Sjælland.

Fra de to arrangørklubber er det kun Lemvig & Omegns Motor Sport, der har deltagere med i rallyet. Otte mandskaber har enten en chauffør eller en anden-kører, som har licens i Lemvig klubben til start, mens Struer & Omegns Motor Sport nøjes med at være med på arrangørsiden.